исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о назначении судебного заседания
	«_2___» __марта_________ 20_18_г.
	                               Дело №  __200/17-06_________

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Флора» (г. Бендеры, с. Протягайловка, ул. Первомайская, д. 7) о выдаче исполнительного листа для принудительного исполнения определения об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу  №  200/17-06,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики 21 июня 2017 года утверждено мировое соглашение, заключенное в г. Бендеры 20 июня 2017 года между закрытым акционерным обществом «Тираспромстройбанк» и обществом с ограниченной ответственностью «Флора». В связи с неисполнением указанного мирового соглашения ООО «Флора» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о выдаче исполнительного листа по делу № 200/17-06.

На основании Закона ПМР «О стабилизации банковской системы» от 30 июня 2017 г. № 201-З-VI ЗАО «Тираспромстройбанк» реорганизовано в форме присоединения к ОАО «Экспортно-импортный банк». Данное обстоятельство в силу пункта 1 статьи 50 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики признаются судом общеизвестными и не подлежащими доказыванию.

В силу пункта 2 статьи 61 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики при присоединении юридического лица к другому юридическому лицу к последнему переходят права и обязанности присоединенного юридического лица в соответствии с передаточным актом.

Обращение ООО «Флора» мотивировано тем, что ОАО «Эксимбанк» не исполняет условия мирового соглашения.

Принимая во внимания положения пункта 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с которым заявления и ходатайства разрешаются арбитражным судом после заслушивания мнений других лиц, участвующих в деле, арбитражный суд, руководствуясь статьями 110-3, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Назначить судебное заседание по рассмотрению заявления ООО «Флора» о выдаче исполнительного листа по делу № 200/17-06 на 22 марта 2018 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

2. Представителям сторон для участия в судебном заседании необходимо иметь паспорта или иные официальные документы, удостоверяющие личность, надлежащим образом оформленные доверенности и их копии для приобщения к материалам дела.

3. ОАО «Эксимбанк» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 80а): представить доказательство правопреемства, перехода обязательства по делу № 200/17-06, в случае исполнения мирового соглашения представить в суд доказательство такового.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                  Т. И. Цыганаш
1